
Sestava vytvořena 6.11.2023 v 15:26 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.11.2023

21. Návrh na prodloužení termínu vyúčtování, změnu účelu a
tvorba Fondu rezerv a rozvoje na základě očekávaného

nedočerpání transferů poskytnutých městským částem v rámci
postoupených příjmů od města Brna na rok 2023-návrh

rozpočtového opatření

Anotace
OŠML MMB předkládá materiál související s prodloužením termínů vyúčtování transferů poskytnutých
městským částem na r. 2023, změny účelu použití části neinvestičního transferu a tvorby Fondu rezerv a
rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a školských zařízení) ve výši 10 166
tis. Kč dle žádostí jednotlivých městských částí. Jedná se o investiční a neinvestiční transfery poskytnuté
městským částem z rozpočtu Odboru školství a mládeže MMB v rámci postoupených příjmů od města
Brna na rok 2023. Součástí materiálu je rozpočtové opatření.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
změnu účelu použití části neinvestičního transferu ve výši 523 tis.
Kč poskytnutého městské části Brno - Starý Lískovec na základě
usnesení Zastupitelstva města Brna č. Z9/02, bod č. 91, konaného dne 15. 11.
2022 na akci "Oprava školní kuchyně MŠ Oderská včetně vybavení " a to na:

              - investiční akci "MŠ Oderská 2 - spotřebiče školní kuchyně" ve výši 362 tis.
Kč
              - neinvestiční akci "Elektroinstalace MŠ Bosonožská" ve výši 161 tis. Kč

tvorbu Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy
a investice do škol a školských zařízení) ve výši 10 166 tis. Kč
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ...... tohoto zápisu z
důvodu změny účelu použití části neinvestičního transferu městské části Brno
- Starý Lískovec ve výši 523 tis. Kč a tvorby Fondu rezerv a rozvoje na základě
očekávaného nedočerpání transferů poskytnutých městským částem v rámci
postoupených příjmů od města Brna na rok 2023 z rozpočtu Odboru školství a
mládeže MMB

 2. schvaluje prodloužení termínu vyúčtování u akcí:

Městská část Brno-střed "MŠ Brno, Úvoz 57, p. o. - zateplení budovy" z 31.
01. 2024 na 31. 01. 2025
Městská část Brno-střed "ZŠ Brno, Hroznová 1, p. o., objekt Hlinky 146 -
 rekonstrukce výdejny - jídelny" z 31. 01. 2024 na 31. 01. 2025
Městská část Brno-střed "ZŠ a MŠ Brno, Husova 17, p. o., objekt Rašínova 3 -
 oprava fasády a říms" z 31. 01. 2024 na 31. 10. 2024
Městská část Brno-střed "ZŠ a MŠ Brno, Křenová 21, p. o., objekt Mlýnská

Strana 1 / 6



Sestava vytvořena 6.11.2023 v 15:26 2/2 Vygenerováno programem eMMB

27 - celková rekonstrukce - zpracování PD včetně studie" z 31. 10. 2023 na
30. 11. 2024
Městská část Brno-Medlánky "Projekt na Sportoviště a další prostory pro ZŠ
Hudcova 35 a komunitní činnost v Medlánkách" z 31. 01. 2024 na 30.
06. 2026
Městská část Brno-Kohoutovice "Generální oprava střechy ZŠ Pavlovská 16 "
z 31. 01. 2024 na 30. 09. 2024
Městská část Brno-Kohoutovice "Oprava chodeb ZŠ a MŠ Chalabalova 2,
III. etapa" z 31. 01. 2024 na 31. 03. 2024
Městská část Brno-sever "Rekonstrukce školní kuchyně MŠ Kohoutova 6,
Brno I. + II. etapa (realizace, AD, BOZP, TDI)" z 31. 01. 2024 na 31. 01. 2025

Stanoviska

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/057 dne 1. listopadu 2023.
Schváleno jednomyslně 10 členy.
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 8. 11. 2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
6.11.2023 v 15:26
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
6.11.2023 v 13:14

Strana 2 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha k usnesení (RO_Transfery_MC_přesun_2024.pdf) 6 - 6

Strana 3 / 6



 

 

Důvodová zpráva 
 
Odbor školství a mládeže MMB předkládá orgánům města návrh na prodloužení termínu vyúčtování 
investičních a neinvestičních transferů poskytnutých městským částem v rámci postoupených příjmů 
od města na r. 2023, změnu účelu části neinvestičního transferu a tvorbu Fondu rezerv a rozvoje.  
Předkládaný materiál řeší změnu účelu použití části neinvestičního transferu a návrh převodu 
nedočerpaných prostředků do Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy                
a investice do škol a školských zařízení) a posunutí termínu vyúčtování investičních a neinvestičních 
akcí.  
  
Rozpočtové opatření obsahuje návrh na změnu účelu použití části neinvestičního transferu 
poskytnutému MČ Brno-Starý Lískovec na základě usnesení ZMB na svém Z9/02. zasedání konaném 
dne 15. 11. 2022 pod bodem 91 ve výši 2.500 tis. Kč na akci „Oprava školní kuchyně MŠ Oderská 
včetně vybavení“. 
 
Akce, která zahrnovala rozsáhlou opravu školní kuchyně byla ukončena a celková cena hotového díla 
je ve výši 2 338 877,14 Kč a zahrnuje jak samotnou opravu a nákup neinvestičního vybavení školní 
kuchyně (digitální váha, pracovní stůl, skříňky apod.), tak také pořízení nových spotřebičů 
(konvektomat, sporák, krouhač zeleniny) ve výši 362 tis. Kč. Uvedené spotřebiče jsou dlouhodobým 
hmotným majetkem.  
Z poskytnutého neinvestičního transferu zbývají nedočerpané finanční prostředky ve výši 161 tis. Kč, 
které navrhuje městská část převést na neinvestiční akci „Oprava elektroinstalace MŠ Bosonožská“. 
 
Z výše uvedeného důvodu MČ Brno-Starý Lískovec žádá o změnu účelu použití části neinvestičního 
transferu ve výši 523 tis. Kč na: 

• investiční transfer na akci „MŠ Oderská 2 – spotřebiče školní kuchyně“ ve výši 362 tis. Kč, 

• neinvestiční akci „Oprava elektroinstalace MŠ Bosonožská“ ve výši 161 tis. Kč. 
Původní termín vyúčtování transferu se nemění. 
 
Rozpočtové opatření dále obsahuje návrh na tvorbu Fondu rezerv a rozvoje města za účelem 
financování akcí v roce 2024:  
 

➢ MČ Brno-sever na akci "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy Brno, Janouškova 2 
(realizace, PD, TDI, BOZP, AD)" ve výši 8.000 tis. Kč 
Z aktuálního rozpočtu týkajícího se této rekonstrukce vyplývá, že celkové náklady budou  
téměř 19 mil. Kč. Z důvodu velké finanční náročnosti této stavební akce, kdy finanční 
prostředky nebylo možné dokrýt z rozpočtu MČ Brno-sever, nebude možné tuto akci v roce 
2023 realizovat. Záměrem vedení MČ je realizovat rekonstrukci střechy budovy této základní 
školy v roce 2024. 
 

➢ MČ Brno-Kníničky na akci „Modernizace kotelny MŠ Studánka - rekonstrukce kotelny            
a výměna kotlů za úspornější technologie“ ve výši 2.000 tis. Kč 
Rozsah stavebních prací a jejich časová náročnost vyžaduje realizaci rekonstrukce pouze 
v době letních prázdnin. Vzhledem k delším časovým lhůtám a dostupnosti služeb ze strany 
zpracovatelů a realizačních firem se nepodařilo projekt zajistit v období letních prázdnin 
tohoto roku.  
 

➢ MČ Brno-Bystrc na akci "MŠ Kachlíkova 21 – nátěr únikových schodišť" - ve výši 166 tis. Kč 
Důvodem přesunu nedočerpaných finančních prostředků je nezbytná realizace zbroušení         
a nátěr prorezavělých kovových únikových schodišť vně budovy v areálu Mateřské školy 
Kachlíkova 21.  

 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

Strana 4 / 6



 

 

Rada města Brna návrh projednala na své schůzi R9/057 dne 1. listopadu 2023. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

V
a
ň
k
o
v
á

 

M
g
r.

  

Č
e
rn

ý
 

M
g
r.

 

S
u
c
h
ý
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

P
o
d

iv
in

s
k
á

 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

B
o
ře

c
k
ý
 

R
N

D
r.

 

C
h
v
á
ta

l 

P
h
.D

. 

In
g
. 

K
ra

to
c
h
v
íl
 

 J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á
 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

pro pro pro -----  pro pro pro pro pro pro pro 

 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 8. 11. 2023. 

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Běžné a kapitálové výdaje - snížení

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 24.10.2023 rozpočtu + - po  změně

5200 6330 6363 3192 Investiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 252 266 -9 638 242 628

MČ Brno - Kníničky "Modernizace kotelny MŠ Studánka - rekonstrukce kotelny a výměna 

kotlů za úspornější technologie" 2 000 -2 000 0

MČ Brno - sever "Rekonstrukce ploché střechy Základní školy Brno, Janouškova 2" 

(realizace, PD, TDI, BOZP, AD) 8 000 -8 000 0

MČ Brno - Starý Lískovec "MŠ Oderská 2 - spotřebiče školní kuchyně" 0 362 362

5200 6330 5347 7520 Neinvestiční převody mezi statutárním městem a jeho městskými částmi 146 050 -528 145 522

MČ Brno - Bystrc "MŠ Kachlíkova 17 – výměna podlahových krytin" 1 200 -166 1 034

MČ Brno - Starý Lískovec "Oprava školní kuchyně MŠ Oderská včetně vybavení " 2 500 -523 1 977
MČ Brno - Starý Lískovec "Elektroinstalace MŠ Bosonožská" 2 500 161 2 661

Financování - snížení

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
 k 24.10.2023 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba Fondu rezerv a rozvoje (transfery městským částem na opravy a investice do škol a 

školských zařízení) 68 698 -10 166 58 532

Strana 6 / 6


